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P r o t o k ó ł  NR 36 / 2017 

 
z posiedzenia Komisji Gospodarki Finansowej i Rozwoju 

Społeczno - Gospodarczego Rady Miasta Ostrów 

Mazowiecka 

 

z dnia 3 październik  2017 r. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ostrów Mazowiecka  3 październik  2017 r. 
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P r o t o k ó ł  NR  36  / 2017 
 

 

 

 

 

z posiedzenia Komisji Gospodarki Finansowej i Rozwoju Społeczno - 

Gospodarczego Rady Miasta Ostrów Mazowiecka z dnia 3 października 

2017 roku pod przewodnictwem p. Beaty Herman - Przewodniczącej 

Komisji. 
 

 

 

 

Obecni na posiedzeniu Członkowie Komisji: 

 

- Na posiedzeniu Komisji swoją obecność odnotowało 7 członków Komisji. 

 

 

Spoza Komisja udział w posiedzeniu wzięli: 

 

1. Burmistrz Miasta – p. Jerzy Bauer 

2. Skarbnik Miasta – p. Anna Wilczyńska 

 

 

Proponowany  Porządek Obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i  ustalenie porządku obrad. 

 

2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie materiałów na XXXIX Sesję Rady Miasta 

3  Sprawy Różne. 

 

AD. 1 

 

 Przewodnicząca  Komisji p. Beata Herman dokonała otwarcia posiedzenia Komisji 

Gospodarki Finansowej i Rozwoju Społeczno - Gospodarczego Rady Miasta Ostrów 

Mazowiecka.  

 Po przywitaniu zebranych i stwierdzeniu  quorum Przewodnicząca  Komisji  

przedstawiła proponowany porządek obrad, który został przyjęty w głosowaniu: 

 

6 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”. 
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AD. 2 

 Informacja o realizacji budżetu miasta za okres 6 miesięcy 2017 r 

 

Radny p. Bogusław Konrad wyraził swoją opinię, że przedstawiona informacja jest 

przygotowana w bardzo dokładny i precyzyjny sposób, który bardzo dobrze obrazuje przebieg 

i realizację budżetu w pierwszy półroczu 2017 r. Radny zauważył, że każdy kto zapoznał się z 

przedstawionym materiałem posiada pełną wiedzę w tym zakresie. W przedstawionym 

materiale obok przedsięwzięć inwestycyjnych są wymienione również te o charakterze 

niematerialnym.  

Radny p. Mieczysław Równy zapytał Burmistrza czy przebieg działań dotyczących 

realizacji budżetu w dziale dotyczącym  zadań inwestycyjnych był zgodny z założonym przez 

Miasto planem przyjętym na 2017 rok. Radny zapytał czy realizacja planów będzie zgodna w 

100 % z przyjętymi założeniami.  

Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer odpowiedział, że nie przewiduje się trudności w tym 

zakresie. W obecnym momencie rozpisany jest przetarg na ul. Wiatraczną w zależności od 

wyniku przeprowadzonego  przetargu będą podjęte dalsze działania  w tym zakresie. Dosyć 

istotną inwestycją planowaną do zrealizowania na obecny rok jest wyłoniony w poprzednim 

roku w ramach Budżetu Obywatelskiego projekt pn. „ oświetlenie kortów”. Wyłoniona w 

ramach postępowania zamówień publicznych kwota okazała się bardzo wysoka i nie możliwa 

do realizacji. Po przeprowadzonych konsultacjach z projektantami ustalono,  że koszt 

realizacji tej inwestycji jest bardzo wysoki i nie możliwy do realizacji w tym roku. Jednak w 

związku z oddaniem do użytkowania w tym roku hali lodowiska, która jest również 

przygotowana pod tenis ziemny sprawa oświetlenia kortów przestaje być sprawą 

priorytetową. W pozostałych zadaniach inwestycyjnych zaplanowanych  na rok bieżący nie 

przewiduje się utrudnień co do ich realizacji. Nie wpłynęły żadne inne sygnały od Dyrektora 

Wydziału Gospodarczego p. Daniela Choinki, które by sygnalizowały problemy w tym 

zakresie.  

Radny p. Mieczysław Równy zauważył, że jeżeli chodzi o realizację inwestycji ul. 

Wiatracznej od początku jest ona wytyczona i nie ma najmniejszych problemów prawnych 

ani administracyjnych do realizacją tej inwestycji. Ogłoszenie przetargu w m-cu październiku 

jest zbyt późnym terminem, dział inwestycji zupełnie się tu nie spisał. Podejście do tematu 

realizacji tej inwestycji jest bardzo złe.   

Informacja została przyjęta 

Radny p. Bogusław Konrad zauważył, że opracowanie informacji o realizacji budżetu 

miasta za okres 6 m-cy na 2017 rok skalda się z dwóch części i w sumie zawiera 250 stron. 

Pierwszą część stanowi załącznik, który jest przesyłany do RIO liczy on około 49 stron na 

które składają się informacje zawarte w formie tabelarycznej jak i opisowej. Radny Konrad 

zapytał czy jest potrzeba w drugiej części tej informacji uszczegóławiania i powielania 

informacji zawartych w części pierwszej tego sprawozdania. Radny wystosował prośbę do 

organu wykonawczego  aby rozważyć krótszą formę tego sprawozdania. Analizując 

sprawozdanie zastanawia czy potrzebne jest tak duże uszczegóławianie informacji w nim 

zawartych. 

Radny p. Jacek Wilczyński zauważył, że uszczegółowienie informacji zawartych w 

sprawozdaniu pozwala na porównanie poszczególnych działów na przełomie kilku lat. 

Odwołanie się do zawartej w sprawozdaniu informacji pozwala na rozwianie wątpliwości, 

porównanie dynamiki wzrostu na przełomie lat, obrazuje statystykę. Przedstawione 
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sprawozdanie pozwala na dokładne zapoznanie się z materiałem, skrócona wersja 

sprawozdania może mieć swoje odzwierciedlenie w  wydłużeniu czasu trwania 

poszczególnych Komisji poprzez zadawanie pytań na, które obecnie odpowiedzi zawarte są w 

sprawozdaniu . 

Radny p. Mieczysław Równy zwrócił uwagę że przedstawione opracowanie jest 

niezbędne celem przedłożenia  w RIO.  

Radny p. Bogusław Konrad zwrócił uwagę, że do RIO wysyłana jest tylko pierwsza 

część sprawozdania, która zamyka się w 49 stronach.  

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska przyznała, że rzeczywiście wysyłana jest tylko 

pierwsza część sprawozdania zawierająca informacje tabelaryczne i opisowe zakończona 

podpisem Burmistrza Miasta p. Jerzego Bauera.  

Radna p. Anna Krajewska wyraziła chęć otrzymywania wszelkiego rodzaju 

materiałów w wersji elektronicznej.  

Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer odpowiedział, że praktyka działań w tym zakresie 

pokazuje, że przedstawienie materiałów w  wersji papierowej jest najlepszym rozwiązaniem. 

Natomiast wersja elektroniczna znajduje się w BIP czy do wglądu w Biurze Rady.  

Radny p. Jacek Wilczyński wyraził zdanie że gdzieś w dyskusji musi być zawarty 

haczyk. Dyskusja przybrała luźną formę rozmowy co sprzyja temu aby jakiś ważny temat 

przeszedł obok.  

Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer odpowiedział że znacznie większym kosztem od 

dużego zużycia papieru przeznaczonego pod wydruki na  wszelkiego rodzaju materiały jest 

zakup i konserwacja drukarek. Burmistrz zauważył, że właściwe jest pytanie czy rzeczywiście 

wersja papierowa przedkładanych materiałów jest niezbędna czy nie warto by było rozważyć 

wersji elektronicznej.  

Radny p. Jacek Wilczyński zauważył że ograniczenie materiałów wyłącznie do wersji 

elektronicznej spowoduje ograniczenie dostępu do informacji publicznej.  

Radny p. Bogusław Konrad zwrócił uwagę że można i w taki sposób spojrzeć na daną 

sprawę ale innym spojrzeniem jest, że ograniczenie przedstawianych materiałów wyłącznie 

do wersji elektronicznej oszczędzi dodatkowej pracy wielu osobom, którzy obecnie nad tym 

pracują.  

 Radny p. Jacek Wilczyński przyznał, że pomysł jest dobry ale realizacja jego 

spowoduje większą ilość pracy dla Skarbik Miasta p. Anny Wilczyńskiej.  

Podjęcie uchwał: 

a/ w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 r.  

Przewodnicząca Komisji p. Beata Herman poprosiła Burmistrza Miasta p. Jerzego 

Bauera o wprowadzenie do tematu .  

Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer odpowiedział, że jak najbardziej wprowadzenie jest 

konieczne ponieważ pojawiły się dodatkowe informacje.  

Skarbnik Miasta  p. Anna Wilczyńska wyjaśniła, że przedłożone dwa projekty uchwał 

dotyczące zmiany budżetu  i zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej zawierają zmiany 

polegające na zwiększeniu dochodów budżetu o 84 004 zł i 10 800 zł są to środki zewnętrzne 

z przeznaczeniem na projekt realizowany przez MOPS na co również składa się zwiększenie 

subwencji. Z drugiej zaś strony zostają zwiększone wydatki 272 904 zł o kwotę 

przewyższającą dochody. Różnica pomiędzy wzrostem dochodów a wzrostem wydatków 
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zwiększy deficyt Miasta o 188 900 zł. Deficyt pokryty zostanie z wolnych środków z lat 

ubiegłych i na wzrost wydatków składają się środki przeznaczone na funkcjonowanie MOPS 

– oraz 45 tyś zł na funkcjonowanie oświaty zgodnie z pismem otrzymanym od Ministerstwa 

Rozwoju 73 tyś zł, na mieszkania chronione ponad 30 tyś zł. Zostaje jeszcze wprowadzenie 

autopoprawki, jedna z autopoprawek do przedłożonych materiałów była omawiana już na 

odbytych Komisjach. Wpłynięcie Decyzji Wojewody spowodowało wzrost dotacji na 14 550 

zł przestawioną zmianę trzeba było wprowadzić Zarządzeniem  Burmistrz. Jest także 

autopoprawka na funkcjonowanie i wydatki bieżące urzędu, kolejną autopoprawką jest 

autopoprawka związana z dochodami i finasowaniem projektów unijnych, jest to zmiana 

która w żadnym stopniu nie wpływa na wysokość dochodów. Jest również propozycja jeszcze 

jednej autopoprawki o której wcześniej było wspominane zaistniała bowiem potrzeba 

zwiększenia planu dochodów majątkowych w roku 2017 o kwotę 20 tyś zł poprzez 

wprowadzenie zadania inwestycyjnego pod nazwą „ Program Rewitalizacji Miasta”. 

Przestawione zadanie ma swoje przełożenie na Wieloletnią Prognozę Finansową i jeżeli 

projekt uchwały zostanie przyjęty zadanie to będzie realizowane w 2017 i 2018 roku. W roku 

2018 będzie potrzebne na to zadanie 50 tyś zł. Przedstawiona autopoprawka obejmuje 

wszystkie przedstawione w przygotowanych materiałach zmiany.  

Radny p. Mieczysław Równy zauważył, że część zmian w budżecie związana jest z 

subwencją oświatową. Radny zapytał na co są przewidziane i będą przeznaczone pozostałe 

wydatki.  

Skarbik Miasta p. Anna Wilczyńska odpowiadając na pytanie wyjaśniła że wydatki 

zostaną pokryte z  wolnych środków z lat ubiegłych. Są to wydatki własne Miasta na które 

składają się miedzy innymi: 

1. wydatki na funkcjonowanie i bieżące potrzeby MOPS, 

2. wydatki na mieszkania chronione, 

3. zwiększenie planu wydatków na program realizowany przez MOPS 

4. wydatki na realizację zadań  MOPS - u na które składa się piecza zastępcza ( jest 

to realizacja postanowień Sądu) na tego rodzaju wydatki Miasto nie ma wpływu.  

 

Radny p. Mieczysław Równy zapytał czy w związku z tym należy rozumieć, że, jeżeli 

Miasto znalazło by się w złej kondycji finansowej to tego typu wydatki i tak musiały by być 

pokryte przez Miasta nawet poprzez przesunięcie środków przeznaczonych na innego rodzaju 

zadania .  

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odpowiedziała, że są to zadania własne Miasta i 

tego typu wydatki Miasto musi ponieść. W związku z tym jeżeli Miasto jest w złej kondycji 

finansowej a posiada nadwyżkę operacyjną, która pozwala na wzięcie kredytu to pokrycie 

tych wydatków jest konieczne nawet łącznie z zaciągnięciem kredytu.  

Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer zauważył, że jeśli chodzi o wydatki związane z 

zawartymi przez Miasto Porozumieniami dotyczącymi pokrycia kosztów pieczy zastępczej są 

one bardzo zróżnicowane w każdym roku ale muszą być one pokrywane przez Miasto.  

 

Komisja w głosowaniu 3  głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 4  głosami „wstrzymującymi się” 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały wraz z autoporawką. 
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b/ w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ostrów Mazowiecka na lata 

2017-2024 

Komisja w głosowaniu 3 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 4 głosami „wstrzymującymi się” 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały wraz z autoporawką. 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu 

Miasta Ostrów Mazowiecka oraz o przebiegu wykonania planów finansowych samorządowych 

instytucji kultury za pierwsze półrocze roku budżetowego. 

Radny p. Mieczysław Równy zwrócił uwagę na kolejność realizacji inwestycji. W 

pytaniu skierowanym do Burmistrza Miasta zapytał dlaczego termin ogłoszenia niektórych 

przetargów został odsunięty w czasie i dopiero w chwili obecnej są one ogłaszane.   

Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer zauważył, że podczas wcześniejszej dyskusji była 

przytaczana liczba zrealizowanych przetargów jak słusznie zauważono ilość ta jest dosyć 

spora. Udzielając odpowiedzi na zadane przez Radnego pytanie Burmistrz wyjaśnił, że w 

ogłaszaniu przetargów obowiązuje wcześniej ustalona kolejność według tej właśnie 

kolejności są ogłaszane przetargi a następnie realizowane inwestycje.  

Radny p. Jacek Wilczyński zauważył, że w związku z tym realizacja inwestycji ul. 

Łącznej również przeniesiona została na późniejszy termin. Zauważył, że należało by się 

zastanowić czy nie są to działania celowe. 

Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer przytoczył wypowiedź z wcześniejszych spotkań 

odnośnie przyśpieszania  ogłaszania przetargów. Tego rodzaju działania spowodowały, że 

wykonawcy na jedne zadania zgłaszali się w innych natomiast przetargach nie brali udziału 

lub podwyższali cenę wykonania o 15/20 %.  

Radny p. Mieczysław Równy zauważył, że obecnie jest bardzo zły okres na prace 

związane z realizacją niektórych inwestycji.  

Radna p. Anna Krajewska zauważyła, że jest to spowodowane  brakiem środków. 

Radny p. Bogusław Konrad nawiązał do przegłosowanego na posiedzeniu Komisji 

Oświaty wniosku dotyczącego zamontowania na obwodnicy Miasta ekranów wyciszających. 

Komisja w powyższej sprawie otrzymała od Urzędu Miasta pismo wyjaśniające w , którym 

informuje że Z-ca Burmistrza Miasta p. Zbigniew Chrupek zwrócił się do GDDKiA pismem z 

dnia 24.08.2017 r. o wyjaśnienie tematu pomiaru norm hałasu. W związku z tym Radny 

zapytał czy do Urzędu Miasta dotarła odpowiedź w tej sprawie.  

Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer odpowiedział, że nie dotarły do niego żadne sygnały 

w tej sprawie być może brak odpowiedzi do GDDKiA wynika z skomplikowanego charakteru 

sprawy.  

Radny p. Mieczysław Równy zapytał Burmistrza Miasta p. Jerzego Bauera czy 

planowane jest spotkanie z Radnym dotyczące wniesienia uwag do budżetu. 

Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer odpowiedział, że wszelkie uwagi do budżetu można 

będzie zgłaszać na najbliższej Sesji Rady Miasta w dniu 4 października. Burmistrz Miasta p. 

Jerzy Bauer zauważył że Radni zawsze mogą zwrócić ze swoimi uwagami w formie 

wniosków bądź interpelacji.  

Radny p. Bogusław Konrad zauważył, że z wnioskiem może wystąpić nawet 

pojedynczy Radny  
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Przewodnicząca Komisji p. Beata Herman zwróciła uwagę, że wracając do projektu 
uchwały w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu 
Miasta Ostrów Mazowiecka należało by zauważyć, że jest to projekt uchwały porządkujący. 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska przyznała, że jest to rzeczywiście wyłącznie 

sprawa formalna. 

Komisja w głosowaniu 7  głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w przedmiotowym kształcie 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Planu Inwestycyjnego dla Miasta 

Ostrołęki i subregionu ostrołęckiego w zakresie zadań przewidzianych do realizacji na terenie 

Miasta Ostrów Mazowiecka 

Radny p. Jacek Wilczyński zapytał czy nadal trwa sprawa RIT.  

Radny p. Bogusław Konrad zwrócił uwagę że od dłuższego czasu jest poruszana 

sprawa RIT, jest ona wielokrotnie podejmowana na Sesjach Rady Miasta zdarza się również 

że na Sesjach zwoływanych w trybie nadzwyczajnym natomiast nie widać żadnych działań z 

tym związanych na terenie naszego Miasta. 

Radna p. Anna Krajewska zauważyła, że jednym z działań na terenie Miasta Ostrów 

Mazowiecka wynikającym z przystąpienia Miasta do programu jest inwestycja remontu i 

przebudowy „ Jatek” .  

Radni nawiązali do tematu zaczętej  inwestycji ul. Podstoczysko. 

Radny p. Bogusław Konrad zauważył, że inwestycja w postaci położenia nawierzchni 

asfaltowej na ul. Podstoczysko jest planowana na przyszły rok.  

Radny p. Mariusz Kwiatkowski zauważył, że obecny stan drogi nie pozwala na 

swobodny ruch samochodowy tą drogą. Radny zauważył, że w obecnej chwili poruszanie się 

tą drogą jest prawie nie możliwe. 

Przewodnicząca Komisji p. Beata Herman zwróciła uwagę, że może warto by było 

rozważyć ograniczenie ruchu na tej ulicy ograniczając go wyłącznie do ruchu lokalnego ( 

tylko dla mieszkańców ). 

Radna p. Anna Krajewska zauważyła, że takie ograniczenie na ul. Podstoczysko jest 

nie możliwe ze względu na usytuowanie na tej ulicy wielu firm handlowych.  

Radny p. Bogusław Konrad przyznał, że warto by było rozważyć takie ograniczenie z 

wyłączeniem mieszkańców tej ulicy.  

Radny p. Jacek Wilczyński zwrócił uwagę, że w specyfikacji ogłaszanego przetargu 

powinno być uwzględnione, że na okres prac związanych z tą inwestycją droga na której 

odcinku będą prowadzone prace jest na ten czas zamknięta. Inwestycja powinna natomiast 

obejmować kompleksowo całość prac związanych z tym odcinkiem, czyli przy inwestycji 

polegającej na budowie kanalizacji również powinno być uwzględnione położenie 

nawierzchni na tym odcinku.  

Radny p. Mariusz Kwiatkowski zauważył, że na odbiorze prac związanych z 

zakończeniem budowy kanalizacji na ul. Podstoczysko był osobiście Burmistrz Miasta p. 

Jerzy Bauer , który odebrał ta inwestycje w takim stanie w jakim  obecnie się ona znajduje.  

Radny p. Jacek Wilczyński zwrócił uwagę, że miasto powinno rozważyć nałożenie 

kary na wykonawców związanych z złym stanem technicznym drogi powstałym na skutek 
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prowadzonych prac. Radny zauważył, że każda droga Miejska posiada ubezpieczenie w 

związku z czym odszkodowania za uszkodzenia samochodów kierowane są do Urzędu Miasta 

a nie wykonawcy.    

Radny p. Bogusław Konrad zauważył, że w obecnym momencie ul. Podstoczysko jest 

przejezdna. Nasuwa się jednak pytanie czy ulica ta ma być przejezdna w takim stanie w jakim  

obecnie się znajduje.  

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odpowiedziała, że aby udzielić odpowiedzi na 

zadane pytanie musiałaby odnieść się do zapisów zawartych w umowie w związku z czym w 

obecnej chwili jest to niemożliwe.  

Radny p. Jacek Wilczyński zwrócił uwagę, że inwestycja dotycząca prac nad 

kanalizacją powinna być zakończona w taki sposób aby umożliwiała swobodne użytkowanie 

tej ulicy.  

Radny p. Mariusz Kwiatkowski zauważył, że na budowę kanalizacji została 

przeznaczona duża kwota natomiast ruch samochodów ciężarowych na tej ulicy powoduje 

dewastację. 

Radny p. Bogusław Konrad nawiązał do podnoszonego na poprzednim posiedzeniu 

Sesji Rady Miasta tematu zgłaszania zapadniętych studzienek kanalizacyjnych. Była 

wystosowana prośba do ZGK aby tego typu zgłoszenia  realizować. Nie wszystkie zgłoszenia 

są realizowane ale są one realizowane chociaż częściowo. 

Radny p. Mieczysław Równy zwrócił uwagę, że wielokrotnie było zgłaszane 

zapadnięcie studzienki Kanalizacyjnej na ul. Kościuszki, która obecnie znajduje się na 

gwarancji. Brak jednak jest inicjatywy ze strony Miasta w tym zakresie, niebawem okres 

gwarancji dobiegnie końca i Miasto będzie musiało pokryć koszty naprawy z własnych 

pieniędzy.  

Komisja w głosowaniu 7  głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w przedmiotowym kształcie 

Podjęcie uchwał : 

f/ w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/260/2010 Rady Miasta Ostrów Mazowiecka z dnia 3 

listopada 2010 r. w sprawie określenia jednostek budżetowych gromadzących dochody na 

wydzielonym rachunku, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu 

sporządzania planu finansowego dochodów i wydatków nimi finansowanych, i ich przeznaczonych 

oraz sposobu i trybu sporządzania planu finansowego dochodów i wydatków nimi finansowanych, 

dokonywania w nim zmian i ich zatwierdzania. 

Przewodnicząca Komisji p. Beata Herman zauważyła że jeśli chodzi o projekt 

uchwały w przedmiotowej sprawie jest to wyłącznie kwestia formalna. 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska przyznała, że jest to kwestia formalna związana 

z prowadzeniem przez szkoły wyodrębnionych rachunków. W związku z przekształceniem 

szkół, gimnazjów i zespołów w szkoły podstawowe wymagana jest aktualizacja. Jest to 

dostosowanie do reformy oświatowej. 

Komisja w głosowaniu 7  głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w przedmiotowym kształcie 
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Podjęcie  uchwały w sprawie zmiany uchwały nr V/29/2003 Rady Miasta Ostrów Mazowiecka z 

dnia 1 kwietnia 2003 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu miasta. 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska wyjaśniła że w przedstawionym projekcie 

uchwały zmieniony został zapis dotyczący zwiększenia kryterium dochodowego co pozwoli 

większej liczbie osób na spełnienie tego kryterium. Zmiana ta jest zmianą  korzystniejszą dla 

mieszkańców. 

Radna p. Anna Krajewska zapytała czy oznacza to że Miasto dysponuje tak dużą 

liczbą mieszkań socjalnych, że są łagodzone kryteria.  

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odpowiedziała, że zmiana ta jest konieczna aby 

nawet osoby obecnie zamieszkujące w mieszkaniach socjalnych mogły w nich pozostać.  

 

Komisja w głosowaniu 7  głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w przedmiotowym kształcie 

AD. 3 

Sprawy Różne.  

 

Radny p. Bogusław Konrad zaproponował aby w związku ze zbliżającym się końcem 

kadencji wzorem lat ubiegłych rozważyć możliwość opracowania publikacji wydawniczej 

zawierającej podsumowanie czteroletniej pracy. Radny zapytał czy w perspektywie roku 2018 

taka publikacja mogła by powstać z uwzględnieniem zarówno zawartych w niej informacji o 

Mieście i pracy Burmistrza Miasta jak również pracy Radnych. 

Radna p. Anna Krajewska zapytała aby w takiej sytuacji zamiast propagandy dla 

Radnych czy Burmistrza nie należało by rozważyć możliwość sfinansowania innego 

wydawnictwa mianowicie drugiej części książki prof. Dobrońskiego. Zamiast wydawać na 

publikacje, które nie interesują za mocno mieszkańców warto by było przeznaczyć fundusze 

na książkę „Dzieje Ostrowi Mazowieckie”. 

Radny p. Bogusław Konrad zwrócił uwagę, że inną kwestią jest natomiast 

zagospodarowanie ronda przy ul. Małkińskiej. Radny zapytał jaka firma zajmuje się pracami 

związanymi z pielęgnacją zieleni ronda. Czy jest to miejscowy ZGK czy też firma 

zewnętrzna.  

Więcej głosów nie było. 

Na tym   posiedzenie zakończono. 

 

Przewodnicząca Komisji 

  Beata Herman 

 

 

 

Sporządził: insp. Brzostek Sylwia 
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